
D z i e n n i k  U r z ę d o w y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

Suwałki, dnia 17 lutego 1992r. Nr 11

Treść: Strona:
poz.

R O Z PO R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

61 -  Nr 28/92 z dnia 14 lutegol992r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

62 -  porządkowe Nr 3/92 z dnia 14 lutego 1992r. w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 80

PO R O Z U M IE N IA

63 -  zawarte w dniu 28 stycznia I992r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augu
stowie a Nadleśniczym Nadleśnictwa Augustów w sprawie wrzenia niektórych spraw z 81 
zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa

64 -  zawarte w dniu 28 stycznia 1992r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augusto
wie a Nadleśniczym Nadleśnictwa Suwałki w sprawie powierzenia niektórych spraw z zakresu 83 
gospodarki leśnej w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa

65 -  zawarte w dniu 28 stycznia 1992r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augu
stowie a Nadleśniczym Nadleśnictwa Szczebra w sprawie powierzenia niektórych spraw z 84 
zakresu gospodarki leśnej w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa

66 -  zawarte w dniu 30 stycznia 1992r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augusto
wie a Nadleśniczym Nadleśnictwa Płaska w sprawie powierzenia niektórych spraw z zakresu 86 
nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa

61

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 28/92  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 14 lutego 1992r. 

w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt.

Na podstawie art.25, 26 lit.o rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r.

Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący tereny Leśnictwa Suwałki w okolicach miej
scowości Czarnakowizna i Osowa w gminie Suwałki.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
3/92 Wojewody Suwalskiego z dnia 14 lutego 1992r.



str. 80 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  SU W A L S K IE G O  Nr 11 /poz. 61-62

w sprawie określenia zasad zachowania się na obsza
rach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§ 3 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach.

§ 4 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

W OJEW O DA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

62

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 3 /9 2  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 14 lutego 1992r.

w sprawie o kreślenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca I990r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 
75, poz. 328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W  okręgach zagrożonych wścieklizną określo
nych rozporządzeniem Nr 28/92 Wojewody Suwal
skiego z dnia 14 lutego 1992r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt, wprowadza się następujące na
kazy i zakazy :

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa

nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt ,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli
znę informować urzędowego lekarza wetery
narii. 

§ 2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby
wających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządó w  lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§ 3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 100.000, - do 1.000.000, - zł.

§ 4 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierów
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach.

§ 5 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
rozplakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Rejonowym w Suwałkach oraz podania do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym ' 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

W OJEW O DA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

x) rozplakatowano w dniu 17 lutego 1992r.



Nr 11 /poz. 63 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O str. 81

63

P O R O Z U M IE N IE

zawarte w dniu 28 stycznia 1992r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augu
stowie, a Nadleśniczym Nadleśnictwa Augu
stów w sprawie powierzenia niektórych spraw 
z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w la
sach nie stanowiących własności Skarbu Pań
stwa.

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 wrze
śnia 1991r. o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 441) oraz 
art.40 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr
21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) strony posta
nawiają, co następuje:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Augustowie za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Nadleśni
czy Nadleśnictwa Augustów przejmuje prowadzenie 
spraw z zakresu nadzoru, w tym wydawanie decy
zji administracyjnych w I instancji wynikających z 
ustawy z dnia 28 września 199lr. o lasach (Dz.U. Nr 
101, poz. 444) na terenie gmin: Augustów, Bargłów 
Kościelny, Lipsk, Sztabin o łącznej pow. 7386,95 ha 
(wykaz szczegółowy wsi w załączniku):

1) nadzór nad realizacją zadań przez właścicieli la
sów w kierunku podnoszenia naturalnej odpor
ności drzewostanów (art. 9),

2) zarządzanie wykonania zabiegów zwalczających 
i ochronnych w lasach w razie występowania or
ganizmów szkodliwych w stopniu zagrażającym 
trwałości lasów (art. 10 ust.l pkt 2),

3) nadzór nad realizacją obowiązków zmierzają
cych do trwałego utrzymywania lasów i zapew
nienia ciągłości ich użytkowania (art. 13 ust. 1),

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie za
dań zawartych w planie urządzania lasu wynika
jących z art. 24,

5) ustalanie zadań w zakresie: wyrębu drzew, po
nownego założenia upraw leśnych, przebudowy 
drzewostanów, pielęgnowania i ochrony lasu, 
ochrony przeciwpożarowej oraz nadzór nad ich 
wykonaniem w lasach, dla których nie ma opra
cowanych planów urządzania lasu (art. 79 ust. 3 
pkt 2),

§ 2 .

Przy załatwianiu spraw w formie pisemnej Nad
leśniczy, bądź osoba przez niego upoważniona, używa 
pieczęci nagłówkowej Nadleśnictwa oraz pieczęci 
imiennej:

” Z up. Kierownika Urzędu Rejonowego” , z imieniem, 
nazwiskiem i stanowiskiem. <

§ 3 .

Do czasu uchwalenia ustawy budżetowej na 
1992r. Nadleśnictwo sfinansuje koszty powierzonego 
nadzoru. Po otrzymaniu przez Wojewodę środków 
pieniężnych na wskazany cel nastąpi ich refundacja 
w okresach kwartalnych, po przedłożeniu przez Nad
leśnictwo faktur zawierających bezpośrednie koszty 
nadzoru. Za wykonanie niezbędnych czynności ad
ministracyjno -  technicznych przez pracowników La
sów Państwowych w okresie od 1 go stycznia br. do 
dnia zawarcia porozumienia nastąpi refundacja po
niesionych przez Nadleśnictwo kosztów na zasadach 
określonych jal vyżej.

§ 4 .

Porozumienie zostaje zawarte na okres od dnia 
1 lutego 1992r. do dnia 30 czerwca 1992r.

§ 5.

Wypowiedzenie umowy przez każdą ze stron wy
maga formy pisemnej oraz zachowania terminu 
1 miesiąca.

§ 6 .

Nadzór w zakresie wykonywania zawartego po
rozumienia sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego.

§ 7.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 
1992r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

NADLEŚNICZY KIEROWNIK URZĘDU
Wacław Mazur Franciszek Wiśniewski



str. 82 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O Nr 11 /poz. 63

Załącznik do porozumienia

Powierzchnie

lasów niepaństwowych wg stanu na 1 stycznia 1992r.

Nadleśnictwo Augustów 
Obwód i gmina Augustów

1 . Augustów 284,00 ha
2. Białobrzegi 10,64 ha
3. Biernatki 50,48 ha
4. Czarnucha Góry 98,66 ha
5. Bór 13,89 ha
6 . Gabowe Grądy 25,75 ha
7. Gliniski 26,78 ha
8 . Jeziorki 13,92 ha
9. Kolnica 32,72 ha
10. Netta 1 1,30 ha
11. Netta II 16,96 ha
12. Netta Folwark 9,46 ha
13. Osowy Grąd 42,83 ha
14. Ponizie 18,49 ha
15. Promiski 38,37 ha
16. Rutki Nowe 30,94 ha
17. Rutki Stare 10,12 ha
18. Świderek 17,96 ha
19. Turówka 26,79 ha
20. Uścianki 1,25 ha
21. Żarnowo I 15,51 ha
22. Żarnowo II 43,64 ha
23. Komaszówka 48,11 ha
24. Żarnowo III 7,57 ha

Razem 886,14 ha

Nadleśnictwo Augustów
Obwód i gmina Bargłów Kościelny

1 . Żrobki 11.4.3 ha
2 . Kamionka Nowa 39,30 ha
3.. Judziki 4,14 ha
4. Górskie 4,38 ha
5. Dreństwo 60,16 ha
6 . Brzozówka 19,12 ha
7. Bułkowizna 42,66 ha
8 . Bargłówka 7,80 ha
9. Bargłów Dw. 18,33 ha
10. Barszcze 30,53 ha
11. Bargłów Kościelny 26,51 ha
12. Wólka Karwow. 40,43 ha
13. Tajno Podjez. 0,31 ha

14. Tajno Łanowe 1,40 ha
15. Tajenko 440,80 ha
16. Solistówka 87,29 ha
17. Rumiejki 5,44 ha
18. Pieńki 17,60 ha
19. Pruska 25,17 ha
20. Popowo 0,99 ha
21. Nowiny Stare 1,61 h a
22. Nowiny Bargł. 60,11 ha
23. Orzechówka (tereny wsi 0,43 ha

Tajno)
24. Łabętnik 90,60 ha
25. Kukowo 77,91 ha
26. Kroszówka 11,89 ha
27. Kroszewo 12,61 ha
28. Komorniki 0.54 ha
29. Kamionka St. 37,86 ha
30. Bargłówek 8,22 ha
31. Pominny 209,43 ha
32. Roszki 67,14 ha
33. Toby łka 13,55 ha
34. T ajno St. 1,40 ha
35. Łąki n/rz. Nettą 67,87 ha
36. Łąki "  Tajno 22,40 ha

Razem 1.567,44 ha

Nadleśnictwo Augustów
Obwód Lipsk
Gminy: Lipsk i Sztabin

1. Jasionowo 77,15 ha
2 . Krasne 42,53 ha
3. Skieblewo 242,96 ha
4. Jałowo 30,28 ha
5. Podwołkuszne 0,53 ha
6 . Wyżarne 20,50 ha
7. Krasne Łąki 41,44 ha
8 . Lipsk 1.311,21 ha
9. Lipsk miasto 2,94 ha

Razem 1.769,54 ha

Nadleśnictwo Augustów 
Obwód i gmina Sztabin

1. Jasionowo 177,30 ha
2 . Krasnybór 146,34 ha
3. Ostrowie 326,28 ha
4. Balinka 17,43 ha
5. Długie 23,24 ha
6 . Dłużański Las 12,95 ha
7. Hruskie 139,62 ha



Nr 11 /poz. 63 64 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O

8 . Jastrzębna I 61,39 ha
9. Jastrzębna II 292,44 ha
10. Jastrzębna mjt. 81,40 ha
11. Komaszówka 7,65 ha
12. Kryłatka 79,80 ha
13. Lebiedzin 17,50 ha

Razem 1.383,34 ha

Nadleśnictwo Augustów
Obwód i gmina Sztabin

1. Wolne 38,34 ha
2 . Krasnoborki 244,44 ha
3. Kamień 29,62 ha
4. Sztabin 99,82 ha
5. Ewy 40,84 ha
6 . Fiedorowizna 51,60 ha
7. Cisów 158,27 ha
8 . Huta 113,97 ha
9. Motułka 155,28 ha
10. Sosnowo 175,82 ha
11. Budziski 48,35 ha
12. Kopiec 41,82 ha
13. Janówek 112,96 ha
14. Karoliny 45,20 ha
15. Kunocha 85,90 ha
16. Czarniewo 20,51 ha
17. Jaminy 22,17 ha
18. Lipowo 34,85 ha
19. Wrotki 20,77 ha
20 . Mogielnice 19,30 ha
21. Jagłowo 25,14 ha
22. Kopylkowo 25,40 ha
23. Polkowo 92,94 ha
24. Jaziewo 61,64 ha
25. Czarny Las 1,46 ha
26. Dębowo 0,90 ha
27. Jasiowo /D 0,17 ha
28. Chomaszewo 5,11 ha

Razem 1.780,49 ha

64

P O R O ZU M IE N IE

zawarte w dniu 28 stycznia 1992r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augu
stowie, a Nadleśniczym Nadleśnictwa Suwałki 
w sprawie powierzenia niektórych spraw z za
kresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
nie stanowiących własności Skarbu Państwa.

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 199lr. Nr 
75, poz. 328) oraz art.5 ust 3 ustawy z dnia 28 wrze
śnia 1991r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz.444) ustala 
się, co następuje:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Augustowie za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Nadleśni
czy Nadleśnictwa Suwałki w Suwałkach przejmuje 
prowadzenie niżej wymienionych zadań, w tym wy
dawanie decyzji administracyjnych w I instancji, wy
nikających z ustawy z dnia 28 września 1991 r. o la
sach (Dz.U. Nr 101, poz.444) na terenie gminy No
winka o łącznej pow. 168,79 ha (wykaz szczegółowy 
wsi w załączniku):

1) nadzór nad realizacją zadań przez właścicieli la
sów w kierunku podnoszenia naturalnej odpor
ności drzewostanów (art. 9),

2) zarządzanie wykonania zabiegów zwalczających 
i ochronnych w lasach w razie występowania or
ganizmów szkodliwych w stopniu zagrażającym 
trwałości lasów (art. 10 ust.l pkt 2),

3) nadzór nad realizacją obowiązków zmierzają
cych do trwałego utrzymywania lasów i zapew
nienia ciągłości ich użytkowania (art. 13 ust. 1),

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie za
dań zawartych w planie urządzania lasu (art.24),

5) ustalanie zadań w zakresie: wyrębu drzew, po
nownego założenia upraw leśnych, przebudowy 
drzewostanów, pielęgnowania i ochrony lasu, 
ochrony przeciwpożarowej oraz nadzór nad ich 
wykonaniem w lasach, dla których nie ma opra
cowanych planów urządzania lasu (art. 79 ust. 3 
pkt 2).



str 84 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W *  SU W A L S K IE G O  Nr li /poz. 61-65

§ 2 -

Nadzór w zakresie wykonywania zawartego po
rozumienia sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego. 
W  zakresie zadań zleconych opisanych w §1 porozu
mienia jest również organem egzekucyjnym w rozu
mieniu art. 20 ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz U. 
z 199lr. Nr 36, poz. 161)

§3 -

Przy załatwianiu spraw w formie pisemnej Nad 
leśniczy, bądź osoba przez niego upoważniona, używa 
pieczęci nagłówkowej Nadleśnictwa ora? pieczęci 
imiennej:

Z up.Kierownika Urzędu Rejonowego” , z imieniem, 
nazwiskiem i stanowiskiem

§ 4.

Do czasu uchwalania ustawy budżetowej na 
1992r. Nadleśnictwo sfinansuje koszty powierzonego 
nadzoru. Po otrzymaniu przez Wojewodę środków 
pieniężnych na wskazany ceł, nastąpi ich refundacja 
w okresach kwartalnych, po przedłożeniu przez Nad
leśnictwo faktur zawierających bezpośrednie koszty 
nadzoru.

§ 5.

Za wykonanie niezbędnych czynności adminis
tracyjno -  technicznych przez pracowników ba
sów Państwowych w okresie od 1 stycznia 1992r. do 
dnia zawarcia porozumienia nastąpi refundacja po
niesionych przez Nadleśnictwo kosztów na zasadach 
określonych w §4.

§ 6 .

Porozumienie zostaje zawarte na czas określony 
do dnia 30 czerwca 1992r. Może być rozwiązane przez 
wypowiedzenie przez każdą ze stron z zachowaniem 
terminu 3 miesięcy.

§ 7.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 
1992r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

NADLEŚNICZY KIEROW NIK URZĘDU
Zygmunt Koncewicz Franciszek Wiśniewski

Załącznik do porozumienia

Powierzchnia 
lasów niepaństwowych wg stanu na I stycznia 1992r

Nadleśnictwo Suwałki 
Obwód i gmina Nowinka

1 Ateny 53,87 ha
2 . Barszczowa Góra 7,60 ha
3 Pijawne Polskie 2,37 ha
4 Pijawne Ruskie 2.KO ha
5. Szczepki 16,50 ha
6 . Walne 62,50 ha
7. Olszanka 10,03 ha
8 Olszanka Fol. 10,15 ha
9. Osińska Buda 0,36 ha
10. Pijawne Małe 2,55 ha

Razem: 168,79 ha

65

P O R O Z U M IE N IE

zawarto w dniu 28 stycznia 1992r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augu
stowie, a Nadleśniczym Nadleśnictwa Szcze
bra w sprawie powierzenia niektórych spraw
z  zakresu gospodarki leśnej w lasach nie sta
nowiących własności Skarbu Państwa.

Na podstawie art. 40 ust,. 1 i 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 199lr. Nr 
75, poz. 328) oraz art.5 ust.3 ustawy z dnia 28 wrze
śnia 1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz.441) ustala 
się, co następuje:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Augustowie za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Nadleśni
czy Nadleśnictwa Szczebra w Szczebrze przejmuje 
prowadzenie niżej wymienionych zadań, w tym wy
dawanie decyzji administracyjnych w I instancji, wy
nikających z ustawy z dnia 28 września 1991 r. o la
sach (Dz.U. Nr 101, poz.444) na terenie gmin: Au
gustów, Nowinka, Płaska o łącznej pow. 751,39 ha 
(wykaz szczegółowy wsi w załączniku):



Nr 11 /poz. 65 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O  str. 85

1) nadzór nad realizacją zadań przez właścicieli la
sów w kierunku podnoszenia naturalnej odpor
ności drzewostanów (art. 9),

2) zarządzanie wykonania zabiegów zwalczających 
i ochronnych w lasach w razie występowania or
ganizmów szkodliwych w stopniu zagrażającym 
trwałości lasów (art. 10 ust.l pkt 2),

3) nadzór nad realizacją obowiązków zmierzają
cych do trwałego utrzymywania lasów i zapew
nienia ciągłości ich użytkowania (art. 13 ust. 1),

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie za
dań zawartych w planie urządzania lasu (art. 
24),

5) ustalanie zadań w zakresie: wyrębu drzew, po
nownego założenia upraw leśnych, przebudowy 
drzewostanów, pielęgnowania i ochrony lasu, 
ochrony przeciwpożarowej oraz nadzór nad ich 
wykonaniem w lasach, dla których nie ma opra
cowanych planów urządzania lasu (art. 79 ust. 3 
pkt 2).

§ 2 .

Nadzór w zakresie wykonywania zawartego po
rozumienia sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego. 
W  zakresie zadań zleconych opisanych w §1 porozu
mienia jest również organem egzekucyjnym w rozu
mieniu art. 20 ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. 
z 1991 r. Nr 36, poz. 161).

§ 3 .

Przy załatwianiu spraw w formie pisemnej Nad
leśniczy, bądź osoba przez niego upoważniona, używa 
pieczęci nagłówkowej Nadleśnictwa oraz pieczęci 
imiennej:

” Z up.Kierownika Urzędu Rejonowego” , z imieniem, 
nazwiskiem i stanowiskiem.

§ 4 .

Do czasu uchwalenia ustawy budżetowej na 
1992r. Nadleśnictwo sfinansuje koszty powierzonego 
nadzoru. Po otrzymaniu przez Wojewodę środków 
pieniężnych na wskazany cel, nastąpi ich refundacja 
w okresach kwartalnych, po przedłożeniu przez Nad
leśnictwo faktur zawierających bezpośrednie koszty 
nadzoru.

§ 5 .

Za wykonanie niezbędnych czynności adminis
tracyjno -  technicznych przez pracowników Lasów 
Państwowych w okresie od 1 stycznia 1992r. do dnia 
zawarcia porozumienia nastąpi refundacja poniesio
nych przez Nadleśnictwo kosztów na zasadach okre
ślonych w §4.

§ 6 . 

Porozumienie zostaje zawarte na czas określony 
do dnia 30 czerwca 1992r. Może być rozwiązane przez 
wypowiedzenie przez każdą ze stron z zachowaniem 
terminu 3 miesięcy.

§ 7.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 
1992r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

NADLEŚNICZY KIEROWNIK URZĘDU
Tadeusz Winiewicz Franciszek Wiśniewski

Załącznik do porozumienia

Powierzchnia 
lasów niepaństwowych wg stanu na 1 stycznia 1992r.

Nadleśnictwo Szczebra 
Obwód Augustów 
Gmina Nowinka

1.
L. Młyńsko 
Cisówek 5,32 ha

2 . Józefowo 1,61 ha
3. Sokolne 1,44 ha
4. Podkrólówek 0,56 ha

5.
L.Jaśki
Jabłońskie 17,82 ha

6 .
L.Topiłówka
Janówka 4,50 ha

7. Topiłówka 69,41 ha
8 . Pruska Wielka 2,31 ha
9. Pruska Mała 24,53 ha
10. Grabowo W . 47,47 ha
11. Mikołajówek 11,61 ha
12. Chomontowo 5,53 ha



str. 86 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O Nr 11 /poz. 65-66

13. Posielanie 8,04 ha
14. Nowy Dworek -

15. Mazurki 24,32 ha
16. Grabowo Kol. 45,47 ha

Razem: 270,44 ha

L. Nowinka
1 . Nowinka 27,17 ha
2 . Podnowinka 55,49 ha

L. Busznica
3. Danowskie 17,24 ha
4. Kopanica 11,80 ha

L. Klonownica
5. Szczebra 134,05 ha

L. Blizna
6 . Strękowizna 47,67 ha

1-6 Razem: 293,42 ha

7. Gatne I 2,58 ha
8 . Gatne II 9,76 ha
9. Tobołowo 3,87 ha
10. Szczeberka 5,68 ha
11. Chocki 2,66 ha

7-11 Razem: 24,55 ha

Nadleśnictwo Szczebra
Obwód i gmina Płaska

L. Przewięź
1 . Sucha Rzeczka 50,04 ha

L. Lipki
2 . Serski Las 30,91 ha

L. Dębiny
3. Dalny Las 35,00 ha
4. Serwy 47,03 ha

Razem: 162,98 ha

66

P O R O ZU M IE N IE

zawarte w dniu 30 stycznia 1992r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augu
stowie, a Nadleśniczym Nadleśnictwa Płaska 
w sprawie powierzenia niektórych spraw z za
kresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
nie stanowiących własności Skarbu Państwa.

Na podstawie art.. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 wrze
śnia 199lr. o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444) oraz 
art.40 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr
21, poz. 123 i z 1091 r. Nr 75, poz. 328) strony posta
nawiają, co następuje:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Augustowie za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Nadleśni
czy Nadleśnictwa Płaska w Żylinach przejmuje pro
wadzenie spraw z zakresu nadzoru, w tym wydawanie 
decyzji administracyjnych w l-szej instancji wynika
jących z ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach 
(Dz.U. Nr 101, poz. 444) na terenie gmin: Płaska, 
Lipsk o łącznej pow. 1905,84 ha (wykaz szczegółowy 
wsi w załączniku):

1) nadzór nad realizacją zadań przez właścicieli la
sów w kierunku podnoszenia naturalnej odpor
ności drzewostanów (art. 9),

2) zarządzanie wykonania zabiegów zwalczających 
i ochronnych w lasach w razie występowania or
ganizmów szkodliwych w stopniu zagrażającym 
trwałości lasów (art. 10 ust.l pkt 2),

3) nadzór nad realizacją obowiązków zmierzają
cych do trwałego utrzymywania lasów i zapew
nienia ciągłości ich użytkowania (art. 13 ust. 1),

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie za
dań zawartych w planie urządzania lasu wynika
jących z art. 24,

5) ustalanie zadań w zakresie: wyrębu drzew, po
nownego założenia upraw leśnych, przebudowy 
drzewostanów, pielęgnowania i ochrony lasu, 
ochrony przeciwpożarowej oraz nadzór nad ich 
wykonaniem w lasach, dla których nie ma opra
cowanych planów urządzania lasu (art. 79 ust. 3 
pkt 2),



Nr 11 /poz. 66 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O str. 87

§ 2 .

Przy załatwianiu spraw w formie pisemnej Nad
leśniczy, bądź osoba przez niego upoważniona, używa 
pieczęci nagłówkowej Nadleśnictwa oraz pieczęci 
imiennej:

” Z up.Kierownika Urzędu Rejonowego” , z imieniem, 
nazwiskiem i stanowiskiem.

§ 3 .

Do czasu uchwalenia ustawy budżetowej na 
1992r. Nadleśnictwo sfinansuje koszty powierzonego 
nadzoru. Po otrzymaniu przez Wojewodę środków 
pieniężnych na wskazany cel nastąpi ich refundacja w 
okresach kwartalnych, po przedłożeniu przez Nad
leśnictw© faktur zawierających bezpośrednie koszty 
nadzoru. Za wykonanie niezbędnych czynności admi
nistracyjno- technicznych przez pracowników Lasów 
Państwowych w okresie od 1-go  stycznia br. do dnia 
zawarcia porozumienia nastąpi refundacja poniesio
nych przez Nadleśnictwo kosztów na zasadach okre
ślonych jak wyżej.

§ 4 .

Porozumienie zostaje zawarte na okres od dnia 
1 lutego 1992r. do dnia 30 czerwca 1992r.

§ 5 .

Wypowiedzenie umowy przez każdą ze stron wy
maga formy pisemnej oraz zachowania terminu 
1 miesiąca.

§ 6 .

Nadzór w zakresie wykonywania zawartego po
rozumienia sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego.

§ 7 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 
1992r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

Załącznik do porozumienia

Powierzchnie

lasów niepaństwowych wg stanu na 1 stycznia 1992r.

Nadleśnictwo Płaska 
Obwód i gmina Płaska

1. Gorczyca 41,02 ha
2 . Gruszki 89,09 ha
3. Mołowisie 0,94 ha
4. Macharce 35,47 ha
5. Mikaszówka 12,23 ha
6 . Muły 18,54 ha
7. Płaska 54,14 ha
8 . Rubcowo 159,08 ha
9. Rudawka 135,95 ha
10. Rygol 45,31 ha
11. Strzelcowizna 24,47 ha

Razem: 616,24 ha

Nadleśnictwo Płaska
Obwód i gmina Lipsk

1. Bartniki 97,71 ha
2 . Doliszczany 0,10 ha
3. Dulkowszczyzna 0,65 łia
4. Jaczniki 42,06 ha
5. Kopezany 7,04 ha
6 . Kurianka 46,96 ha
7. Lubinowo 236,73 ha
8 . Lichosielce 2,16 ha
9. Rakowicze 0,47 ha
10. Bohatery Nowe 139,80 ha
11. Bohatery Stare 9,26 ha
12. Rogożynek 56,93 ha
13. Rygałówka 15,17 ha
14. Siółko 38,51 ha
15. Rogożyn Nowy 125,00 ha
16. Rogożyn Stary 66,51 ha
17. Żabickie 162,47 ha
18. Wołkusz 60,68 ha
19. Starożyńce 176,69 ha
20. Lipszczany 4,70 ha

NADLEŚNICZY KIEROWNIK URZĘDU
Piotr Skubis Franciszek Wiśniewski Razem: 1289,60 ha



str. 88 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O Nr 11

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 14 lutego 1992r. w Zakładzie

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


